
©
Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 106"

(МБДОУ "Детский сад № 106")

ПРИКАЗ

«06» сентября 2022 г. № 209-ОД

О недопустимости сбора 
денежных средств с родителей

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 12.09.2018 г. № 316-01-99-506018 "О 
незаконных сборах денежных средств в образовательных организациях", 
информационного письма департамента образования города Нижнего Новгорода от 
02.10.2018 г. № 16-1148 ф/ис "О проведении дополнительной работы по 
недопущению незаконных сборов денежных средств в образовательных 
организациях» 
приказываю:
1. Сотрудникам МБДОУ:

1.1. не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников.
2. Воспитателям МБДОУ:

2.1 .провести разъяснительную работу среди родителей (законных 
представителей) воспитанников, о недопустимости сбора денежных средств с 
родителей, в том числе с родительскими комитетами о порядке привлечения и 
расходования добровольных пожертвований на нужды ДОУ (Федеральный закон № 
135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»),
3. Старшему воспитателю Афанасьевой М.В. разместить информацию о запрете 
сбора денежных средств на информационном стенде ДОУ.
4.3а неисполнение данного приказа привлекать виновных к ответственности.
5.Контроль за исполнение приказ оставляю за собой.

Заведующий И.В. Лапина


